
 
       

 

2024-25 年度 RI 会長 

ｽﾃﾌｧﾆｰ･ｱｰﾁｯｸ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 松浦宏次 

幹 事 𠮷元友浩 

会 計 今川忠男 

副会長 清水朗弘 

副幹事 村井祐介 

ＳＡＡ 常岡慶介 

例会場 / 事務局  

福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル 3F 

TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

E-mail  info@fa-rc.jp  
  

●点鐘  松浦宏次 会長 

●ソング 「それでこそロータリー」 

●ゲスト なし 

●お祝い 新築祝い：三重康祐さん 

●プログラム 卓話：藤原美則 名誉会員 テーマ「中秋の名月あれこれ」  

       観月夜間例会 

●会長の時間 

 
 

皆さん、こんばんは。本日も例会にご参加いただ

き、誠にありがとうございます。本日は、藤原名誉

会員、そして杉原名誉会員にもご参加いただいてお

ります。例会へのご参加、心より感謝申し上げます。

藤原名誉会員には、この後「中秋の名月」にちなん

だお話をいただく予定になっております。藤原名誉

会員に卓話をしていただくのは、5 年前の鞆の浦の

鷗風亭で開催された観月例会以来となります。大変

楽しみにしておりますので、どうぞよろしくお願い

申し上げます。また、設営をしていただいた岡田委

員長をはじめとする親睦活動委員会の皆様、ありが

とうございました。どうぞよろしくお願い致します。 

 さて、先週の例会では、佐藤博文会員による新

入会員卓話がありました。佐藤会員は幼少期に多く

の転校を経験され、大変ご苦労されたことと思いま

す。福山赤坂ロータリークラブ一同、佐藤さんを歓

迎しておりますので、ぜひこれからも例会や懇親会

に積極的にご参加いただき、皆様と親睦を深めてい

ただければ幸いです。ちなみに、当クラブにはいじ

めっ子はおりませんので、どうぞご安心ください。 

 また、先週の金曜日には、G10・11 の会長幹事

会が開催されました。その中で、次年度G10・11の

ガバナー補佐の発表がありました。G11 は当クラブ

の橋本慎吾パスト会長で、G10 は、本来であれば、

福山 E クラブからガバナー補佐が選出される予定で

したが、会員が 8 名しかいないため辞退され、代わ

りに福山丸之内ロータリークラブからガバナー補佐

を輩出することとなりました。したがって、次年度

の IM は当クラブと福山丸の内ロータリークラブが

担当することになりましたので、ご報告申し上げま

す。 

 また、台風の影響で延期していた佐藤博文さん

の情報集会と歓迎会が、先週の月曜日に行われまし

た。急な日程変更にもかかわらず、多くのメンバー

にご参加いただき、誠にありがとうございました。

準備をしていただいた谷口委員長をはじめとするク

ラブ研修委員会の皆様、平井委員長をはじめとする

会員増強職業分類委員会の皆様にも心より感謝申し

上げます。情報集会では、クラブ研修委員の東森さ

んと佐々木さんが講師としてロータリーについての

説明や自分の体験談をまじえて熱心にお話しされ、

非常に有意義な会となりました。この情報集会は、

    

 2024-2025  第 1198回例会  2024年 9月 17日(火) 

 



毎年委員長や委員会メンバーが変わるため、伝え方

にもそれぞれの個性が表れ、委員会の特色が感じら

れます。私も 10 年間在籍していますが、まだ知ら

なかったことがいくつもあり、大変勉強になりまし

た。佐藤さんにおかれましては、ロータリーのこと

を学ぶことももちろん重要ですが、まずは例会やク

ラブ事業、懇親会に積極的に参加することが大切で

す。そうすることで、メンバーとの交流が深まり、

ロータリーについて自然と理解できる部分も多いと

思います。ぜひ、積極的にご参加いただければ幸い

です。 

来週の例会は休会、次の例会は 10 月 1 日 米山奨

学会委員会によるゲスト卓話となっております。ま

た、10 月 8 日の創立記念例会は、１００％出席例会

となっております。福山赤坂ロータリークラブにと

ってとても大切な例会です。多くのメンバーで創立

記念例会をお祝いしたいと思います。ご参加宜しく

お願い致します。以上をもちまして、会長の時間と

させていただきます。本日も最後までどうぞよろし

くお願い致します。 

●お祝い 

新築祝い：三重康祐さん 

 
 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

〇福山ロータリークラブ 

 日時  10 月 21 日（月）→同日 12：30～  

理由  職場例会  

場所  福山市市民参画センター 

 ≪休会≫10 月 14 日（月）  

法定休日（スポーツの日） 

〇福山丸之内ロータリークラブ 

 日時  10 月 21 日(月) → 27 日(日) 10：00～ 

場所   シンフォニア岩国  

理由   地区大会参加 

 ≪休会≫10 月 14 日（月）  

法定休日（スポーツの日） 

〇鞆の浦ロータリークラブ 

 日時  10 月 29 日(火)→10 月 27 日(日)10：00～ 

場所  シンフォニア岩国 

理由  地区大会参加 

 ≪休会≫10 月 15 日(火) 

定款第 7 条第 1 節 

＜配布物＞ 

卓話用資料 

＜回 覧＞ 

なし 

●委員会報告 

なし 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

創業創立記念日  

山本秀樹さん   山本電機㈱ 1989/9/21 

桑田真由美さん     曙工芸㈱    1972/9/1 

平井啓博さん         ㈱ヨシテック 1997/9/1 

𠮷元友浩さん 𠮷元建設㈱ 1970/9/1 

＜申告スマイル＞ 

松浦宏次 会長 

9 月 9 日に行われました情報集会・歓迎会多くのメ

ンバーに参加していただきましてありがとうござい

ました。設営していただいた谷口委員長はじめとす

るクラブ研修委員会の皆様、平井委員長はじめとす

る会員増強職業分類委員会の皆様、設営有難うござ

いました。大変、有意義な時間で勉強になりました。

そしてこの後、藤原名誉会員による卓話。どうぞよ

ろしくお願い致します。 

清水朗弘 副会長 

観月夜間例会に多くの会員のご参加をいただいてお

ります。ありがとうございます。本日は久しぶりに

藤原名誉会員の月にまつわるお話も伺えるので私も

楽しみにして来ました。藤原名誉会員どうかよろし

くお願いいたします。 

𠮷元友浩 幹事 

本日の観月夜間例会で、岡田委員長をはじめとする

親睦活動委員会の皆様、設営ありがとうございます。

藤原名誉会員、本日の卓話楽しみにしております。

宜しくお願い致します。 

岡田員宗 会員 



本日は、親睦活動委员会によります観月夜間例会で

す。ご参加いただいた皆様に楽しんでいただければ

幸いです。 

 

●プログラム 

＜会員卓話＞ 

藤原美則 名誉会員 テーマ「中秋の名月あれこれ」  

 

 

 

 

 

 

 

 

観月夜間例会懇親会 

 

○会長挨拶 松浦宏次会長 

 

○乾杯 麦谷恒雄パスト会長 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○閉会挨拶 清水朗弘副会長 

 

 

 

 

～ 次回例会案内 ～ 

9 月 24 日 休会 

10 月 1 日 12:30～一心ビル例会場  

ゲスト卓話：米山親善大使 陳 瑶 (チン・ヨウ)様 

（CHEN YAO 愛称：マリオ） 


